



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
TOCANTINS/PA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 06/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 34.850.606/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Pacote	CAUAXI	CRISTAL	R\$ 10,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL -										
2	80,00	Pacote	REALENGO	TIPO 1	R\$ 38,00	R\$ 3.040,0000	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ TIPO 1-										
3	220,00	Pacote	DA CASA	CARIOCA	R\$ 7,90	R\$ 1.738,0000	R\$ 10,80	R\$ 2.376,00	26,8518 %	R\$ 2,90
Descrição: FEIJÃO CARIOCA-										
4	50,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 25,90	R\$ 1.295,0000	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	4,0740 %	R\$ 1,10
Descrição: ALHO -										
5	90,00	Lata	GOMES DA COSTA	EM CONSERVA	R\$ 4,65	R\$ 418,5000	R\$ 8,83	R\$ 794,70	47,3386 %	R\$ 4,18
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA -										
6	80,00	Pacote	GALO	CABELO DE ANJO	R\$ 7,80	R\$ 624,0000	R\$ 7,80	R\$ 624,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO -										
7	40,00	Pote	PRIMOR	MARGARINA	R\$ 13,20	R\$ 528,0000	R\$ 13,20	R\$ 528,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA -										
8	124,00	Unidade	CONCORDIA	SOJA	R\$ 6,52	R\$ 808,4800	R\$ 9,72	R\$ 1.205,28	32,9218 %	R\$ 3,20
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML-										
9	90,00	Quilo	ALIANÇA	NATURAL	R\$ 13,90	R\$ 1.251,0000	R\$ 15,70	R\$ 1.413,00	11,4649 %	R\$ 1,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA -										
10	88,00	Quilo	SUPER FRANGO	SEM OSSOS	R\$ 18,45	R\$ 1.623,6000	R\$ 18,45	R\$ 1.623,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PEITO DE FRANGO EM FILÉ -										
11	110,00	Quilo	SUPER FRANGO	CONGELADO	R\$ 10,81	R\$ 1.189,1000	R\$ 10,81	R\$ 1.189,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM VISCERAS-										
12	60,00	Quilo	INGLESA	IN NATURA	R\$ 11,40	R\$ 684,0000	R\$ 11,40	R\$ 684,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESA-										
13	60,00	Quilo	CEBOLA	IN NATURA	R\$ 8,44	R\$ 506,4000	R\$ 8,44	R\$ 506,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA-										
14	60,00	Quilo	CENOURA	IN NATURA	R\$ 12,50	R\$ 750,0000	R\$ 12,50	R\$ 750,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA-										
15	40,00	Quilo	BETERRABA	IN NATURA	R\$ 10,80	R\$ 432,0000	R\$ 10,80	R\$ 432,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BETERRABA-										
16	25,00	Unidade	MARATA	PÓ	R\$ 9,40	R\$ 235,0000	R\$ 11,95	R\$ 298,75	21,3389 %	R\$ 2,55
Descrição: ACHOCOLOTADO-										
17	38,00	Unidade	GOTA	ALCOOL	R\$ 6,50	R\$ 247,0000	R\$ 6,50	R\$ 247,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VINAGRE-										
18	70,00	Quilo	SALADETE	IN NATURA	R\$ 11,94	R\$ 835,8000	R\$ 11,94	R\$ 835,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOMATE -										
19	176,00	Quilo	PRATA	IN NATURA	R\$ 10,19	R\$ 1.793,4400	R\$ 10,19	R\$ 1.793,44	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANANA PRATA-										
20	132,00	Quilo	NACIONAL	IN NATURA	R\$ 11,90	R\$ 1.570,8000	R\$ 11,90	R\$ 1.570,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MAÇÃ-										
21	120,00	Quilo	AMARELO	IN NATURA	R\$ 10,87	R\$ 1.304,4000	R\$ 10,87	R\$ 1.304,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MELÃO: in natura, amarelo, semi-maduro, consistência firme, casca íntegra,										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	260,00	Quilo	MELANCIA	IN NATURA	R\$ 3,49	R\$ 907,4000	R\$ 3,49	R\$ 907,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA-										
23	8,00	Quilo	AURORA	COZIDO	R\$ 30,00	R\$ 240,0000	R\$ 30,00	R\$ 240,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRESUNTO-										
24	320,00	Pacote	MARATA	TORRADO	R\$ 15,73	R\$ 5.033,6000	R\$ 15,73	R\$ 5.033,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ-										
25	70,00	Quilo	DO ZÉ	BRANCA	R\$ 11,00	R\$ 770,0000	R\$ 11,00	R\$ 770,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA-										
26	50,00	Pacote	NOTA 10	REFINADO	R\$ 2,40	R\$ 120,0000	R\$ 2,40	R\$ 120,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO-										
27	96,00	Unidade	FUGINI	EXTRATO	R\$ 5,94	R\$ 570,2400	R\$ 5,94	R\$ 570,24	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE-										
28	54,00	Unidade	FRANZ	VEGETAL	R\$ 7,40	R\$ 399,6000	R\$ 10,29	R\$ 555,66	28,0855 %	R\$ 2,89
Descrição: MAIONESE-										
29	80,00	Pacote	CCGL	INTEGRAL	R\$ 12,70	R\$ 1.016,0000	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	42,0091 %	R\$ 9,20
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL-										
30	228,00	Unidade	ABACAXI	IN NATURA	R\$ 6,49	R\$ 1.479,7200	R\$ 6,49	R\$ 1.479,72	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ABACAXI-										
31	98,00	Pacote	GALO	ESPAGUETE	R\$ 11,55	R\$ 1.131,9000	R\$ 11,55	R\$ 1.131,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MACARÃO ESPAGUETE DE 500-										
32	14,00	Caixa	NUTRILAR	DESINFETANTE	R\$ 29,90	R\$ 418,6000	R\$ 45,93	R\$ 643,02	34,9009 %	R\$ 16,03
Descrição: DESINFETANTE-										
33	26,00	Fardo	PERSONAL	FLS DUPLAS	R\$ 95,00	R\$ 2.470,0000	R\$ 95,00	R\$ 2.470,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL HIGIENICO OERFUMADO FLS DUPLA-										
34	16,00	Caixa	TIXAN	SACHER	R\$ 99,70	R\$ 1.595,2000	R\$ 171,62	R\$ 2.745,92	41,9065 %	R\$ 71,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SABÃO EM PÓ-										
35	5,00	Caixa	CONTIGO	NEUTRO	R\$ 99,90	R\$ 499,5000	R\$ 127,62	R\$ 638,10	21,7207 %	R\$ 27,72
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO-										
36	16,00	Fardo	SCALA	PAPEL TOALHA	R\$ 69,90	R\$ 1.118,4000	R\$ 88,50	R\$ 1.416,00	21,0169 %	R\$ 18,60
Descrição: PAPEL TOALHA-										
37	112,00	Unidade	TEXTIL	ALGODÃO	R\$ 3,70	R\$ 414,4000	R\$ 3,70	R\$ 414,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO-										
38	198,00	Unidade	WHIS	DUPLA FACE	R\$ 0,80	R\$ 158,4000	R\$ 1,79	R\$ 354,42	55,3072 %	R\$ 0,99
Descrição: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA-										
39	55,00	Pacote	ASSOLAN	AÇO	R\$ 2,15	R\$ 118,2500	R\$ 3,00	R\$ 165,00	28,3333 %	R\$ 0,85
Descrição: ESPONJA DE AÇO-										
40	304,00	Pacote	BELLA	SACO	R\$ 11,90	R\$ 3.617,6000	R\$ 15,10	R\$ 4.590,40	21,1920 %	R\$ 3,20
Descrição: SACO PARA LIXO 200 LITROS-										
41	237,00	Pacote	KATA LIXO	SACO	R\$ 4,90	R\$ 1.161,3000	R\$ 7,41	R\$ 1.756,17	33,8731 %	R\$ 2,51
Descrição: SACO DE LIXO 100LT-										
42	36,00	Unidade	COPA LIMPA	PANO	R\$ 4,40	R\$ 158,4000	R\$ 4,70	R\$ 169,20	6,3829 %	R\$ 0,30
Descrição: PANO DE CHÃO-										
43	34,00	Unidade	BORBOLETA	40 CM	R\$ 19,90	R\$ 676,6000	R\$ 24,87	R\$ 845,58	19,9839 %	R\$ 4,97
Descrição: RODO-										
44	132,00	Unidade	POLITRIZ	PEDRA	R\$ 2,90	R\$ 382,8000	R\$ 5,40	R\$ 712,80	46,2962 %	R\$ 2,50
Descrição: DESODOR-PEDR SANITÁRIA-										
45	90,00	Par	VABENE	PAR	R\$ 6,70	R\$ 603,0000	R\$ 6,70	R\$ 603,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUVAS DE BORRACHA-										
46	38,00	Unidade	TOPPLAST	12 LTS	R\$ 8,50	R\$ 323,0000	R\$ 8,50	R\$ 323,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO-										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	58,00	Unidade	CONDOR	PELO	R\$ 11,40	R\$ 661,2000	R\$ 14,10	R\$ 817,80	19,1489 %	R\$ 2,70
Descrição: VASSOURA DE PELO-										
48	70,00	Unidade	SAO CRISTAVÃO	TOALHA	R\$ 16,00	R\$ 1.120,0000	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO-										
49	158,00	Unidade	NUTRILAR	AGUA SANITARIA	R\$ 2,15	R\$ 339,7000	R\$ 4,67	R\$ 737,86	53,9614 %	R\$ 2,52
Descrição: AGUA SANITÁRIA-										
50	354,00	Unidade	NUTRILAR	DETERGENTE	R\$ 1,85	R\$ 654,9000	R\$ 2,25	R\$ 796,50	17,7777 %	R\$ 0,40
Descrição: DETERGENTE-										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 51.034,23		Subtotal Orçado: R\$ 58.445,96		12,6813 %	R\$ 7.411,73

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 51.034,23	R\$ 58.445,96	12,6813 %	7.411,73

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 27 de Junho de 2024

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL